
DIÁRIO OFICIAL
Atos do Poder Legislativo

Município de
São José do Vale do Rio Preto
ANO XV nº 3.188 - 4ª-feira, 07 de agosto  de  2024

PORTARIAS

SUMÁRIO

Portarias - Páginas 1 a 2

Ata de Sessão Legislativa

Página 2

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Presidente da Mesa Diretora

MARCOS ANTONIO MACHADO
Vice-Presidente da Mesa Diretora

ADRIANA GONÇALVES NARDY
1ª Secretária da Mesa Diretora

JAQUELINE HIAT DIAS
2ª Secretária da Mesa Diretora

DANIELA APARECIDA DE
CARVALHO DA SILVA

Vereadora

FRANCISCO LIMA BULHÕES
Vereador

LUIS DE SOUZA TEIXEIRA
Vereador

MARCELO RABELLO NEVES
Vereador

RAPHAEL BRANCO DOS SANTOS
Vereador

***********************************
Lucas Duarte Rabello

Chefe de Gabinete da Presidência

Marcelo Fernando Ramos
Assessor Especial da Presidência

Larissa Muniz de
Andrade Rodrigues

Diretora Geral

Raquel Xavier de Carvalho Castro
Diretora  Financeira

Valdeci Santos de Oliveira
Secretário de Gabinete

Lindomar Fraga Machado
Maiara Araújo Santos

Assessores Parlamentares das Comissões

Elisangela Alves Rodrigues
Procuradora Jurídica

Mara Lúcia Teixeira da Silva
Amanda Benevides Cardozo

Assessoras  Parlamentares I

Câmara

Municipal

PORTARIA Nº 39, DE 07 DE AGOSTO DE 2024.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ
DO  VALE  DO  RIO  PRETO, no uso das atribuições que lhe confere
a legislação em vigor, em especial a Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021
(Lei de Licitações e Contratos Administrativos),

RESOLVE:

Art. 1º – Alterar a composição da Equipe de Apoio do Pregoeiro
e a Comissão de Contratação em Licitações na Modalidade de Pregão,
designada pela Portaria nº 41 de 17 de novembro de 2023, designando
a Sra. ELISANGELA   ALVES  RODRIGUES (matrícula nº 266-1) em
substituição ao Sr. RENATO  FABIANO  MARQUES  DE  OLIVEIRA,
permanecendo inalterados os demais membros que integram a Equipe.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE   DO   PRESIDENTE   DA   CÂMARA  MUNICIPAL
DE  SÃO  JOSÉ  DO  VALE  DO  RIO  PRETO, em 07 de agosto de
2024.

ADRIANO  MARTINS  DE  OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 40, DE 07 DE AGOSTO DE 2024.

Promove alteração na composição dos membros que integram a
Comissão Especial responsável pelos estudos, análise e emissão
de parecer prévio referentes aos projetos de leis complementares

que integram o Plano Diretor Municipal.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO J OSÉ
DO VALE  DO  RIO  PRETO, no uso das atribuições que lhe confere
a legislação em vigor, considerando a recepção da requerimento
encaminhado através do Processo Administrativo nº 248/24 de 22 de
março de 2024

RESOLVE:

Art. 1º – Alterar a composição da Comissão Especial responsável
pela promoção de estudos, análise e emissão de parecer prévio
referente aos projetos de leis complementares que integram o Plano
Diretor Municipal, designada através da Portaria nº 16 de fevereiro
de 2023 (alterada pelas Portarias nº 33 e 36 de 2023), que passa a ter,
sob a presidência do primeiro membro, a seguinte composição:
vereadores Luis de Souza Teixeira, Marcos  Antônio  Machado e
Daniela Aparecida de Carvalho da Silva (titulares), vereadoras
Adriana Gonçalves Nardy e Jaqueline Hiat Dias (suplentes);



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
http://www.cmsjvrpreto.rj.gov.br

ANO XV nº 3.188 - 4ª-feira
07 de  agosto  de 20242 INTERNET REPRODUÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

Poder Legislativo

ATA DE SESSÃO LEGISLATIVA

Elisangela  Alves  Rodrigues (procuradora jurídica do Legislativo), Lucas  Duarte  Rabello  e António  Carlos  Vilhena  de
Carvalho.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias.

ADRIANO  MARTINS  DE  OLIVEIRA
Presidente

Ata nº 36/24

Ata da Trigésima Sexta Reunião Ordinária do Quarto Ano da Nona Legislatura da Câmara Municipal de São José do Vale
do Rio Preto, realizada ao primeiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro sob a presidência do Sr.
Vereador Adriano Martins de Oliveira, com a presença dos Vereadores Adriana Gonçalves Nardy, Daniela Aparecida de
Carvalho da Silva, Francisco Lima Bulhões, Jaqueline Hiat Dias, Luis de Souza Teixeira, Marcelo Rabello Neves, Marcos
Antônio Machado e Raphael Branco dos Santos que assinaram o livro de presença e, havendo número legal, às dezessete
horas e quarenta e cinco minutos, fazendo a invocação regimental, deu início aos trabalhos. Em seguida, convidou o
Vereador Francisco Bulhões para fazer a leitura do texto da Bíblia Sagrada. Logo após, o Sr. Presidente solicitou a Vereadora
Adriana Nardy, Primeira Secretária, que fizesse a leitura das matérias no Expediente, de acordo com o Regimento Interno
Cameral, artigo 63, inciso primeiro, letra B, do qual constavam o Ofício GP nº 320/24, Projeto de Lei Complementar nº
699/24, que altera o Inciso V, do Artigo 1º da Lei Complementar nº 93, de 04 de abril de 2022, que alterou a Lei Complementar
nº 46, de 26 de agosto de 2013 – alteração das vagas do Cargo de Médico Obstetra para Cargo de Médico Plantonista
Ginecologista-Obstetra; e a Indicação Legislativa nº 710/24, de autoria da Vereadora Adriana Nardy. Encerrado a leitura no
Expediente, não havendo inscritos para a Fala no Expediente, passou-se a Ordem do Dia com a votação da Indicação
Legislativa nº 710/24, de autoria da Vereadora Adriana Nardy. Encerrada a Ordem do Dia e não havendo inscritos para a fala
nas Explicações Pessoais, as dezessete horas e cinquenta minutos o Sr. Presidente deu por encerrada a sessão, agradecendo
a presença de todos e registrando a presença de visitantes no plenário, marcando a próxima reunião ordinária para o
próximo dia seis de agosto, quando estarão inseridos na Ordem do Dia os projetos que forem deliberados pelas comissões
permanentes. E eu, Adriana Nardy, Primeira Secretária, para que tais relatos integrem os anais desta Casa, mandei lavrar a
presente Ata que, depois de lida e achada conforme, será assinada por quem de direito. São José do Vale do Rio Preto, em
primeiro de agosto de dois mil e vinte e quatro. HAB.


